Aviso nº 248/2021-CBMMG/ABM
Belo Horizonte, 23 de julho de 2021.

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR – ABM

AVISO N. 248/21 – DSE
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS - CFO BM 2021

RESULTADO FINAL DA 3ª FASE (TESTE DE CAPACITAÇÃO FÍSICA E EXAME
TOXICOLÓGICO) POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

CLASSIFICAÇÃO FINAL NO CONCURSO POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O  TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE

BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais
previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução n. 923, de 22Jul20, e considerando
o Edital n. 01/2020, que dispõe sobre o concurso ao Curso de Formação de Oficiais
(CFO BM) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, a iniciar-se no ano de 2021,
conforme Aviso n. 117/20, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais -
DOEMG n. 193, de 19Set20, página 115 e suas alterações e, considerando a
determinação judicial exarada no processo nº 5004393-
26.2021.8.13.0480, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que será postado dia 26Jul21, segunda-feira, no sítio

eletrônico "www.bombeiros.mg.gov.br/concursos", o Ato n. 11.340/21, que divulga o
Resultado Final da 3ª fase, a Classificação Final no concurso e Convocação para
Matrícula, por determinação judicial, do candidato Danilo Nunes Caixeta, do concurso
ao CFO BM 2021.

ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por Anderson Passos de Souza,
Tenente Coronel, em 23/07/2021, às 13:30, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 32702072 e o código CRC CF40CCF0.

Referência: Processo nº 1400.01.0048872/2020-34 SEI nº 32702072

Aviso 248 (32702072)         SEI 1400.01.0048872/2020-34 / pg. 1

https://www.bombeiros.mg.gov.br/storage/files/303/CFO 21/Edital N%C2%BA 01 - CFO 2021 - SEM CORES FINAL.pdf
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR – ABM
ATO N. 11.340, DE 26 DE JULHO DE 2021

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS - CFO BM 2021

***ATOS POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL***
RESULTADO FINAL DA 3ª FASE (TESTE DE CAPACITAÇÃO FÍSICA E EXAME

TOXICOLÓGICO)
CLASSIFICAÇÃO FINAL NO CONCURSO

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais
previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução n. 923, de 22Jul20, e considerando o
Edital n. 01/2020, que dispõe sobre o concurso ao Curso de Formação de Oficiais
(CFO BM) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, a iniciar-se no ano de 2021,
conforme Aviso n. 117/20, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais -
DOEMG n. 193, de 19Set20, página 115 e suas alterações e, considerando a
determinação judicial exarada no processo nº 5004393-
26.2021.8.13.0480, RESOLVE:

I - DIVULGAR e HOMOLOGAR, por determinação judicial, o Resultado

Final da 3ª Fase, apresentado pela Comissão de Aplicação de TAF e pela Junta de
Seleção, conforme abaixo:

Ord Inscrição Nome
2400m Barra Abdominal Shuttle-run Natação Nota

TCF
Exame

ToxicológicoTempo Pts Qtd Pts Qtd Pts 1ª
Tent

2ª
Tent Pts Tempo Pts

1 2903861
DANILO
NUNES
CAIXETA

10:23 17,00 12 20,00 53 20,00 10"48 10"30 17,00 41"00 18,00 18,40 APTO

II - DIVULGAR, por determinação judicial, a Classificação Final do
candidato no certame, conforme a seguir:

Inscrição Nome Data Nasc. Nota 1ª
fase

Nota 3ª
fase

Nota
Final

Posição
Equivalente

2902976 DANILO NUNES
CAIXETA 06/10/1993 133,00 18,40 151,40 11º lugar

III - CONVOCAR PARA MATRÍCULA, por determinação judicial, o

candidato Danilo Nunes Caixeta.

IV - ORIENTAR O CANDIDATO CONVOCADO PARA MATRÍCULA  à

se apresentar na Academia de Bombeiros Militar (ABM), para entrega de
documentação, conforme data-hora da tabela abaixo, atentando-se para as
"Orientações da Adjuntoria de Recursos Humanos":

Endereço Data/Hora

Av. Santa Rosa, 10 - São Luiz, Bhte, MG 16Ago21 - 08h30min às 16h30min
17Ago21 - 10h30min às 16h30min

V - DIVULGAR que a previsão de data para início do curso é dia 23 de

agosto de 2021.

Ato 11340 (32702233)         SEI 1400.01.0048872/2020-34 / pg. 2

https://www.bombeiros.mg.gov.br/storage/files/303/CFO 21/Edital N%C2%BA 01 - CFO 2021 - SEM CORES FINAL.pdf
https://drive.google.com/file/d/1vEdKIUafr1BGZaMaa2skCiA3jSZRV8SK/view?usp=sharing

ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por Anderson Passos de Souza,
Tenente Coronel, em 23/07/2021, às 13:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 32702233 e o código CRC 0FDE68D9.

Referência: Processo nº 1400.01.0048872/2020-34 SEI nº 32702233

Ato 11340 (32702233)         SEI 1400.01.0048872/2020-34 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 248 (32702072)
	Ato 11340 (32702233)